МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «09» декабря 2022 г.

№ 07-04-01222/22-

Об усилении мер по профилактике гриппа и ОРВИ на территории
 МО «Город Ленск»

В связи с резким подъемом заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) и гриппом на территории МО «Город Ленск», на основании письма ТО в Ленском районе ТУ Роспотребнадзора по РС(Я) от 29.11.2022 № 14-08-01/53-513-2022, в целях профилактики дальнейшего распространения заболеваемости среди населения, в соответствии со ст.31 Федерального закона РФ от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»:
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям предприятий торговли всех форм собственности
 (ООО, ОАО, АО, ИП, ТОО) расположенных на территории города Ленска:
         1.1.   Усилить дезинфекционный режим на объектах торговли (обработка
контактных поверхностей – ручки дверей, холодильного оборудования, потребительских тележек и корзин, перил и т.д.);
        1.2 При первых симптомах заболеваний ОРВИ использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски), пройти профилактическое лечение противовирусными препаратами, по возможности предусмотреть отстранение заболевших, до прохождения профилактического лечения;
        1.3 Установить в доступном для покупателей месте средства для дезинфекции рук.
2. Главному специалисту по работе с МСП (Удод И.Н.) в целях
ознакомления руководителей предприятий торговли города с данным распоряжением разместить последнее в средствах массовой информации (сайт МО "Город Ленск").
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава города			             п/п          			    Макушев А.Э.

image1.jpeg